Virī doctrinis excellentes.

Aristobolus natione iudeus: **P**erypatericus philosophus hoc tempore (secundum **E**usebium) floruit: qui inter cetera sue virtutis opera scripsit ad **P**hilopatozem commentarios explanationum in **A**boysen.

Pōtifex is⁹

5000 199

5005

Philopator

Archimedes Syracusan⁹ in oi geometria ante alios laudatus per hec tempora clarus e habitus: cuius mortem late descripsit Plinius li. 2.^o Nam captis Syraculis p^o prodicionem quam contra vim Marcelli romani diui defenfarat: cu omnia enerte rent hostes. Ipse diametros suos in puluere designans a pretereunte milite incognitus occisus est. Hic Cicerone teste li. p.^o tuscu. questionu) fuit primus spere fabricator. Quod Laertius Anaximandro attribuit. Hic de Cylindro opus egregiu n scripsit: quod Nicolaus quintus summus pontifex in latinu traduci fecit.

5007

Philopomenes Megalopolitanus imperator ac philosophus illustris: et seuer⁹ vir cuius vitam late Plutarchus descripsit hac tepestate claruit. Hic postremus grecorum homo dictus e: quasi grecia nullum amplitudinis virum post Philopomenes ediderit: qui cu natus eet annos. 30. Cleomenem lacedemonioz regez: qui Megalopolim noctu repentino impetu adortus forum omne captiuauerat: ex vrbe depulit: et Demophantu Elyensium equitum prefectu prostrauit: hostesq fugauit. Bemum multis clarus historiis a Dinocrate veneno morti traditur. Serut huc adeo frugalem extitisse: vt cu mulieri Megarensi nunciaretur acheoz imperatozem ad se aduentare ingenti animi tumultu fluctuabat: et in ipso cene apparatu Naz maritus forte aberat agitabatur. Interim Philopomenem tenui admodum clamyde subijt edes: que mulier ex ministris quempiam precurrentem anteuertisse suspicata: vt ministranti sibi opem adhiberet precabatur. Qui continuo relicta clamyde ligna scindere cepit. Inter hec hospes ingressus: vbi rem conspicatur. Quidnam hoc e o Philopomenes: cui respondens. Quidnaz aliud ait: q in decore faciei supplicium do?

Epiphanes

191 5008

Ptolemeus Epiphanes quintus Egyptioz rex: anno. 404.^o iudaice captiuitatis. olympiade ar. i. 44. Egyptijs regnare cepit: et regnauit annis. 24. Hic tempore adepti regni nondu quattuor annos excesserat. Et quia eius infantia p^olij et roboris compos esse nequibat. Antiochus magnus Syrie rex ad Egypti regnu aspirans: nec ibi credens inuenire rebelles: illud bellica excursionem perauit. Sz regni principes p infante fideliter dimicantes: regnu defenderunt. Ad ipmqz fouendum Onias iudeoz pontifex descendit. Cum autem ad pubertatis tepora venisset: Antiochus nobilis rex Syrie Antiochi magni filius sorozem suam ei dolose dedit vxozem: ex qua duos suscepit filios. Tunc Antiochus sb specie visendi sorozem: sorozisqz filios: ingressus Egyptu: Ptolemeum inter epulas iussit occidi. Cuiqz Egyptuz sibi subiugare niteret: renitentes Egyptis euz a suis finibus eiecunt: licet post biennium ad obsidendum Alexandriam reuersus fuerit. Verum a romanis legatis compulsus e de Egypto recedere.